
                                     

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА  

РЕШЕНИЕ 
 

17.01.2025 № 51/02 

пгт Опарино 

О внесении изменений и дополнений в Порядок ведения реестра 

муниципального имущества муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 24.09.2024 № 47/03  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н 

«Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества» Дума Опаринского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок ведения реестра муниципального имущества 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденный решением Думы Опаринского муниципального округа от 

24.09.2024 № 47/03 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить Порядок  разделом V следующего содержания: 

        «V. Порядок опубликования (раскрытия) информации о муниципальном 

имуществе. 

30. Обязательному опубликованию (раскрытию) подлежит Перечень 

объектов недвижимого и движимого имущества, земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области. 

31. Администрация Опаринского муниципального округа организует 

опубликование (раскрытие) информации, указанной в пункте 30 настоящего 

Положения, на официальном сайте органов местного самоуправления 



Опаринского муниципального округа  Кировской области в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Обновление указанной в пункте 30 настоящего Положения информации 

осуществляется ежеквартально (на 1 января, на 1 апреля, на 1 июля, на 1 

октября).». 

1.2. Дополнить Порядок  разделом VI следующего содержания: 

«VI. Заключительные положения. 

32. За непредставление или ненадлежащее представление сведений о 

муниципальном имуществе либо представление недостоверных и (или) неполных 

сведений о нем в администрацию Опаринского муниципального округа 

правообладатели и иные органы и (или) организации несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

2.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова                                                                                 

Глава Опаринского муниципального округа                                      С.П. Зайцева 
 

 


	«VI. Заключительные положения.

